2018年 8月 27日

国立大学法人徳島大学長 野地澄晴 殿

役員会 御中

教育研究評議会 御中

                             徳島大学教職員労働組合

                           中央執行委員長 齊藤 隆仁

ポイント制ならびにスペースチャージ制に関する説明会開催の要望

日頃より徳島大学の充実発展のためにご尽力されていることに敬意を表します。また、

組合活動へのご理解と良好な関係の維持にも感謝しております。

 さて、このほど、ポイント制の導入ならびにスペースチャージ制の改正に関する提案が

なされております。前者は各部局における人事のあり方に、また後者は施設管理のあり方

のみならず、延いては教育・研究環境に大きな変更を伴うものと想定されるのにもかかわ

らず、現場では両制度に関する認識が十分に共有されているとはいえないのが実情です。

つきましては、各部局の特殊性や実情を十分踏まえた理解の促進を図るためにも、下記の

通り、全学規模での説明会を開催していただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

ポイント制ならびにスペースチャージ制に関する全学規模での説明会の開催を要望いたし

ます。

以上